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Zestaw segmentów ogrodzeniowych 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia: 0  U 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h 

składający się z segmentów ogrodzeniowych, furtek, bram i balustrady. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć przedmiot u przejawiając a się w  kształci e 

i układzie linii. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniony zosta ł na załączonej fotografii, na 

której fig. 1 i  fig.2 przedstawiają furtki, fig.3, fig.4 i fig.5 segmenty ogrodzeniowe, fig.6, 

fig.7, fig.8 i fig.9 bramy, fig. 10 balustradę. 

Zestaw segmentów ogrodzeniowych według wzoru zdobniczego zawiera motyw 

zdobniczy w postaci rozety. 

Furtka będąc a jedn ą z e składowyc h zestaw u segmentó w ogrodzeniowyc h 

według wzor u zdobniczeg o wykonan a jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i 

zgrubieniami pionowych prętów połączonych trzema zespołami poprzeczek, przy czym 

zwieńczenie furtk i zakreśl a krzyw ą stożkow ą Poprzeczk i umiejscowion e w  częśc i 

środkowej s ą poziome i  do siebie równolegle , górn e zaś wygięt e s ą wzdłuż te j samej 

krzywej stożkowej, w  powstałych prześwitach umieszczone zostały okrągłe pierścienie 



zdobnicze. N a dolne j częśc i pionowyc h prętó w rozlokowan o param i w  równyc h 

odstępach elementy zdobnicze wykonane na wzór litery C. 

Inna furtka według wzoru zdobniczego wykonana jest ze zwieńczonych grotami 

i kulistymi zgrubieniami pionowyc h prętów połączonych są ze sobą trzema zespołami 

poprzeczek. Zwieńczenie furtk i zakreśla krzywą stożkową . Poprzeczk i umiejscowion e 

w części dolne j i  środkowej są poziome i  do siebie równoległe , górn e zaś wygięte są 

wzdłuż te j same j krzywe j stożkowej . W  powstałyc h prześwitac h umieszczon e s ą 

okrągłe pierścienie zdobnicze , prz y czym poszczególn e pionow e pręt y n a wysokośc i 

rozety wygięte są na kształt łuku w płaszczyźnie prostopadłej do powierzchni furtki. 

Segment ogrodzeniow y wedłu g wzor u zdobniczeg o wykonan y jes t z e 

zwieńczonych grotami i kulistymi zgrubieniami pionowych prętów połączonych dwoma 

zespołami poprzeczek . W  prześwitac h utworzonyc h prze z poprzeczk i segmentu , 

usytuowane s ą okrągł e pierścieni e zdobnicze . Pionow e pręt y n a wysokośc i rozet y 

wygięte s ą n a kształ t łuku . N a bocznyc h prętac h w  stosunk u d o centralne j rozet y 

usytuowane są , wspart e n a elementac h zdobniczyc h wykonanyc h n a wzó r liter y G , 

zdobnicze kształtki o obrysie przestrzennym zbliżonym do główki cebuli. 

Inny segmen t ogrodzeniow y wedłu g wzor u zdobniczeg o wykonan y jes t z e 

zwieńczonych grotami i kulistymi zgrubieniami pionowych prętów połączonych dwoma 

zespołami poprzeczek . N a bocznyc h prętac h w  stosunk u d o centralne j rozet y 

usytuowane są , wspart e n a elementac h zdobniczyc h wykonanyc h n a wzó r liter y G , 

zdobnicze kształtki o obrysie przestrzennym zbliżonym do główki cebuli. Natomiast na 

dwudzielnych pionowyc h prętac h segment u rozmieszczonyc h p o bokach zdobniczyc h 

kształtek umiejscowion e s ą motyw y zdobnicz e w  postac i ornamentó w utworzonyc h 

z dwóch pionow o usytuowanyc h lustrzanyc h elementó w powstałyc h z  prętó w 

wygiętych po linii łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali, ale w odwrotną stronę 

i połączonych tymi końcami, w których wnętrzu umiejscowione są elementy zdobnicze 

wykonane n a wzó r liter y C , a  końc e dolne j i  górne j częśc i prętó w s ą spłaszczone . 

W prześwitach utworzonyc h prze z zespoł y poprzecze k łączącyc h pionow e pręt y 

usytuowane s ą okrągł e pierścienie zdobnicze . Górn e poprzeczk i wygięt e s ą w  częśc i 

środkowej ku górze, a pręty pionowe na wysokości rozet y wygięt e s ą na kształ t łuku 

w płaszczyźnie prostopadłej do płaszczyzny segmentu. 

Kolejny segmen t ogrodzeniow y wedłu g wzoru zdobniczeg o wykonan y jest z e 

zwieńczonych grotami i kulistymi zgrubieniami pionowych prętów połączonych trzema 



poprzeczkami, dwom a w  części dolne j i jedną w  częśc i górnej , wygiętą w  jej częśc i 

środkowej k u górze . P o bokac h centralne j rozet y rozmieszczon e są , wspart e n a 

elementach zdobniczyc h wykonanyc h n a wzór liter y G , zdobnicze kształtk i o  obiysi e 

przestrzennym zbliżony m do główk i cebuli , a  na dwudzielnych pionowyc h prętach po 

bokach segment u umiejscowion e został y motyw y zdobnicz e w  postac i ornamentó w 

utworzonych z  dwóc h pionow o usytuowanyc h lustrzanyc h elementó w powstałyc h 

z prętów wygiętyc h p o lini i łuk u o  końcac h zawiniętyc h n a kształ t spirali , al e 

w odwrotną stron ę i  połączonych tymi końcami, w których wnętrzu umiejscowione są 

elementy zdobnicz e wykonan e n a wzó r liter y C , a  końcówki dolne j i  górne j częśc i 

prętów są spłaszczone. 

Brama wedłu g wzor u zdobniczeg o skład a si ę z  dwóc h lustrzanyc h skrzydeł , 

w których zwieńczone grotami i  zespołem kulistych zgrubień pionowe pręty połączone 

są dwiema poziomymi poprzeczkami w części środkowej i pojedynczymi poprzeczkami 

w części górnej i dolnej. Poprzeczka górna wraz ze zwieńczeniem bramy wygięta jest 

po krzywe j odpowiadające j lekko napiętem u łukowi . N a pionowyc h prętac h p o ob u 

stronach centralne j rozet y umiejscowion e s ą zdobnicz e kształtk i o  obiysi e 

przestrzennym zbliżony m d o główk i cebuli , wspart e n a elementac h zdobniczyc h 

wykonanych na wzór litery G. Od strony środkowego słupka bram y umiejscowiony jest 

motyw zdobnicz y w  postac i charakterystyczni e wygięteg o pręt a z  elemente m 

zdobniczym wykonany m n a wzó r liter y C , stanowiąc y lustrzan e odbici e motyw u n a 

drugim skrzydle bramy. 

Druga bram a wedłu g wzor u zdobniczeg o skład a si ę z  dwóc h lustrzanyc h 

skrzydeł, w których zwieńczon e grotam i i  zespołem kulistych zgrubień pionowe pręty 

połączone są trzema zespołami poziomych poprzeczek z umieszczonymi w  powstałych 

prześwitach okrągłymi pierścieniami zdobniczymi. Poprzeczki w części górnej wraz ze 

zwieńczeniem bramy wygięte są po krzywej odpowiadającej lekk o napiętemu łukowi. 

Na prostyc h odcinkac h pionowyc h prętó w w  częśc i dolne j zamocowan e s ą param i 

elementy zdobnicz e wykonan e n a wzó r liter y C , natomias t centraln a rozet a wra z 

z rozmieszczonymi po jej bokach, wspartymi na elementach wykonanych na wzór litery 

G, zdobniczym i kształtkam i o  obrysi e przestrzenny m zbliżony m d o główk i cebuli , 

umiejscowiona jest na części środkowe j pionowych prętów wygiętych na tym odcinku 

na kształt napiętego łuku. 



Segment bram y wedłu g wzor u zdobniczeg o wykonan y jes t z e zwieńczonyc h 

grotami i  kulistym i zgrubieniam i pionowyc h prętó w połączonyc h trzem a zespołam i 

poprzeczek. W  powstałych prześwitac h umiejscowion e s ą okrągł e pierścieni e 

zdobnicze. Górn e poprzeczk i wygięt e s ą n a kształ t połow y lekk o napięteg o łuku . 

Niektóre z  pionowyc h prętó w ora z wszystki e krótki e pionow e pręt y umiejscowion e 

pomiędzy najniższymi poprzeczkami są dodatkowo skręcone. 

Kolejny segmen t bram y wedłu g wzor u zdobniczeg o wykonan y jes t z e 

zwieńczonych grotami i kulistymi zgrubieniami pionowych prętów połączonych trzema 

zespołami poprzecze k z  okrągłymi pierścieniam i zdobniczym i w  utworzonyc h 

prześwitach. Górn e poprzeczk i wygięt e s ą p o lini i zbliżone j kształte m d o wycink a 

krzywej stożkowej . D o niższe j z  tyc h poprzecze k ora z d o poprzecze k w  częśc i 

środkowej segmentu przymocowane są elementy zdobnicze wykonane na wzór litery C. 

Centralna rozeta otoczona jest przez, wsparte na elementach zdobniczych wykonanych 

na wzó r liter y G , zdobnicz e kształtk i o  obrysi e przestrzenny m zbliżony m d o główk i 

cebuli. P o bokac h segment u n a wysokośc i rozet y umieszczon e s ą n a dwudzielnyc h 

pionowych prętac h motyw y zdobnicz e w  postac i ornamentó w utworzonyc h z  prętów 

wygiętych po linii łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali, ale w odwrotną stronę 

i połączonych tym i końcami , prz y czy m pomiędz y tym i prętam i usytuowan e s ą 

elementy zdobnicz e wykonan e n a wzó r liter y C , a  końce dwudzielnyc h prętó w s ą 

spłaszczone. Niektóre z pionowyc h prętów w części środkowej są dodatkowo skręcone. 

W części dolnej segmentu rozmieszczone są w równych odstępach motywy zdobnicz e 

wykonane z tych samych elementów zdobniczych lecz zmontowanych odwrotnie, przy 

czym przedzielone są one zdobniczymi kształtkami o obrysie przestrzennym zbliżonym 

kształtem do główki cebuli. 

Balustrada wedłu g wzor u zdobniczeg o wykonan a jes t z  pionowyc h prętó w 

połączonych równoległym i poprzeczkami , n a wysokośc i schodó w nachylonym i 

stosownie d o stopni a nachyleni a schodów . Każd y z  prętó w w  częśc i środkowe j 

balustrady wyprofilowany jes t na kształt łuku , a po obu stronac h rozety w równych 

odstępach umiejscowione są zdobnicze kształtki o obrysie zbliżonym do główki cebuli, 

wsparte n a elementac h zdobniczyc h wykonanyc h n a wzó r liter y G . Pomiędz y tym i 

zdobniczymi kształtkam i umiejscowion e są motywy zdobnicze w postaci ornamentó w 

utworzonych z  dwóc h pionow o usytuowanyc h lustrzanyc h elementó w zdobniczyc h 

powstałych z prętów wygiętych po linii łuku o  końcach zawiniętych na kształt spirali , 



ale w odwrotną stronę i połączonych tymi końcami, w których wnętrzu umiejscowion e 

są element y zdobnicz e wykonan e n a wzó r liter y C , a  końc e dolne j i  górne j częśc i 

prętów są spłaszczone. Dolna poprzeczka balustrady wspiera się na krótkich pionowych 

prętach zakończonych stopkami , a niektóre z  pionowych prętów wystają ponad górną 

poprzeczkę tworząc podstawę do zamocowania poręczy balustrady. 

Zastrzeżenia ochronne 

1.Zestaw segmentó w ogrodzeniowyc h składając y si ę z  furtek , segmentó w 

ogrodzeniowych, bram i  balustrady, wykonanych z  pionowych prętów połączonych ze 

sobą poprzeczkami , znamienn y tym , że każdy z  wyrobó w zawier a moty w zdobnicz y 

w postaci rozety, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 1,2,3,4,5,6,7,8,9 i  10. 

2. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz.l , znamienn y tym , ż e 

furtka wykonana jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i zgrubieniam i pionowyc h 

prętów połączonyc h trzem a zespołam i poprzeczek , prz y czy m zwieńczeni e furtk i 

zakreśla krzywą stożkową , poprzeczki umiejscowion e w części środkowe j są poziome 

i do siebi e równolegle , górn e za ś wygięt e s ą wzdłu ż te j same j krzywe j stożkowej , 

w powstałych prześwitac h usytuowan e s ą okrągł e pierścieni e zdobnicze , a  n a dolne j 

części pionowyc h prętó w rozlokowan e s ą param i w  równyc h odstępac h element y 

zdobnicze wykonane na wzór litery C, jak pokazano na załączonej fotografii, fig.l. 

3. Zestaw segmentów ogrodzeniowych według zastrz. 1, znamienny tym, że 

furtka wykonan a jest z e zwieńczonych grotam i i  kulistymi zgrubieniam i pionowyc h 

prętów połączonych są ze sobą trzema zespołami poprzeczek , przy czym zwieńczeni e 

furtki zakreśl a krzyw ą stożkową , a  poprzeczk i umiejscowion e w  części dolne j 

i środkowej są poziome i  do siebie równoległe, górne zaś wygięte są wzdłuż tej samej 

krzywej stożkowej , natomias t w  powstałyc h prześwitac h umieszczon e s ą okrągł e 

pierścienie zdobnicze , prz y czy m poszczególn e pionow e pręt y n a wysokośc i rozet y 

wygięte s ą n a kształ t łuk u w  płaszczyźnie prostopadłe j d o powierzchn i furtki , jak 

pokazano na załączonej fotografii, fig.2. 

4. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1, znamienn y tym , ż e 

segment ogrodzeniow y wykonan y jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i 



zgrubieniami pionowych prętów połączonych są ze sobą dwoma zespołami poprzeczek , 

przy czy m zwieńczeni e segment u wra z z  górnym i poprzeczkam i jes t w  częśc i 

środkowej wygięte po łuku ku górze, a w prześwitach utworzonych przez poprzeczk i 

segmentu, usytuowan e s ą okrągł e pierścieni e zdobnicze , za ś pionow e pręt y n a 

wysokości rozet y wygięt e s ą n a kształ t łuku , a  n a bocznych prętac h w  stosunk u d o 

centralnej rozety usytuowane są zdobnicze kształtki o obrysie przestrzennym zbliżonym 

do główki cebuli , wspart e na elementach zdobniczych wykonanych na wzór liter y G, 

jak pokazano na załączonej fotografii, fig.3. 

5. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz.l , znamienn y tym , ż e 

segment ogrodzeniow y wykonan y jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i 

zgrubieniami pionowych prętów połączonych są ze sobą dwoma zespołami poprzeczek, 

przy czy m zwieńczeni e segment u wra z z  górnym i poprzeczkam i jes t w  częśc i 

środkowej wygięte po łuku ku góize, a w prześwitach utworzonych przez poprzeczk i 

segmentu, usytuowan e s ą okrągł e pierścieni e zdobnicze , za ś pionow e pręt y n a 

wysokości rozet y wygięt e s ą n a kształ t łuk u w  płaszczyźni e prostopadłe j d o 

płaszczyzny segmentu , prz y czy m rozet a otoczon a jes t prze z zdobnicz e kształtk i 

o obrysie przestrzenny m zbliżony m d o główk i cebuli , wspart e n a elementac h 

zdobniczych wykonanyc h n a wzó r liter y G , a  n a dwudzielnyc h pionowyc h prętac h 

segmentu rozmieszczonych po bokach zdobniczyc h kształtek o  obrysie przestrzennym 

zbliżonym do główki cebuli, usytuowane są motywy zdobnicze w postaci ornamentów 

ukształtowanych z  dwóch pionowo usytuowanych lustrzanych elementów zdobniczych 

powstałych z prętów wygiętych po linii łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali , 

ale w odwrotną stronę i połączonych tymi końcami, w których wnętrzu umiejscowion e 

są element y zdobnicz e wykonan e n a wzó r liter y C , a  końc e dolne j i  górne j częśc i 

prętów są spłaszczone, jak pokazano na załączonej fotografii, fig.4. 

6. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz.l , znamienn y tym , ż e 

segment ogrodzeniow y wykonan y jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i 

zgrubieniami pionowyc h prętó w połączonyc h w  dolne j częśc i dwom a poziomym i 

poprzeczkami i  w częśc i górne j jedną poprzeczką wygięt ą w  jej części środkowe j ku 

górze, przy czym po bokach centralnej rozety rozmieszczone są, wsparte na elementach 

zdobniczych wykonanyc h n a wzó r liter y G , zdobnicz e kształtk i o  obrysi e 

przestrzennym zbliżony m d o główk i cebuli , a  n a dwudzielnyc h pionowyc h prętac h 

umiejscowione s ą motyw y zdobnicz e w  postac i ornamentó w powstałyc h z  dwóc h 



pionowo usytuowanych lustrzanych elementów zdobniczych ukształtowanych z  prętów 

wygiętych po linii łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali, ale w odwrotna stronę 

i połączonych tymi końcami, w którego wnętrzu umiejscowione są elementy zdobnicze 

wykonane na wzór litery C, a końcówki dolne j i górne j części prętów są spłaszczone , 

jak pokazano na załączonej fotografii, fig.5. 

7. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1, znamienn y tym , ż e 

brama skład a si ę z  dwóc h lustrzanyc h skrzydeł , w  któryc h zwieńczon e grotam i 

i kulistymi zgrubieniami pionowe pręty połączone są dwiema poziomymi poprzeczkami 

w części środkowej i pojedynczymi poprzeczkami w części górnej i dolnej, przy czym 

poprzeczka górn a wra z z e zwieńczenie m bram y wygięt a jes t p o krzywe j 

odpowiadającej lekk o napiętem u łukowi , a  p o ob u stronac h centralne j rozet y 

umiejscowione s ą zdobnicz e kształtk i o  obrysi e przestrzennym zbliżony m d o główk i 

cebuli, wsparte na elementach zdobniczych wykonanych na wzór litery G, zaś od strony 

środkowego słupka bram y umiejscowiony jest element zdobniczy stanowiący lustrzane 

odbicie elementu zdobniczeg o na drugim skrzydl e bramy, jak pokazan o na załączonej 

fotografii, fig.6. 

8. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1, znamienn y tym , ż e 

brama skład a si ę z  dwóc h lustrzanyc h skrzydeł , w  któryc h zwieńczon e grotam i 

i kulistymi zgrubieniam i pręt y pionow e pręt y połączon e s ą trzem a zespołam i 

poziomych poprzecze k z  umieszczonym i w  powstałyc h prześwitac h pierścieniam i 

kolistymi, przy czym poprzeczki w części górnej wraz ze zwieńczeniem bramy wygięte 

są p o krzywe j odpowiadające j lekk o napiętem u łukowi , a  n a prostyc h odcinkac h 

pionowych prętó w w  częśc i dolne j zamocowan e s ą param i element y zdobnicz e 

wykonane na wzór litery C, natomiast centralna rozeta wraz z rozmieszczonym i po jej 

bokach zdobniczymi kształtkam i o  obrysie przestrzennym zbliżonym do główki cebuli 

wspartymi n a elementach zdobniczyc h wykonanyc h n a wzór liter y G , umiejscowion a 

jest n a częśc i środkowe j pionowyc h prętó w wygiętyc h n a ty m odcink u n a kształ t 

napiętego łuku, jak pokazano na załączonej fotografii, fig.7. 

9. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1, znamienn y tym , ż e 

segment bram y wykonan y jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistymi zgrubieniam i 

pionowych prętó w połączonyc h trzem a zespołam i poprzecze k z  okrągłym i 

pierścieniami zdobniczym i w  powstałych prześwitach , prz y czy m poprzeczk i górn e 

wygięte są na kształt połowy lekko napiętego łuku, a niektóre z pionowych prętów oraz 



wszystkie krótki e pionow e pręt y umiejscowion e międz y najniższym i poprzeczkami 

w części dolnej są dodatkowo skręcone, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 8. 

10. Zestaw segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1 , znamienny tym , ż e 

segment bram y wykonan y jes t z e zwieńczonyc h grotam i i  kulistym i zgrubieniam i 

pionowych prętó w połączonyc h trzem a zespołam i poprzecze k z  okrągłymi 

pierścieniami zdobniczym i w  utworzonych prześwitach , prz y czy m górne poprzeczk i 

wygięte s ą p o lini i zbliżone j kształte m d o wycinka krzywe j stożkowej , a  d o niższe j 

z tych poprzeczek oraz do poprzeczek w części środkowej segmentu przymocowane są 

elementy zdobnicze wykonane na wzór litery C , przy czym centralna rozeta otoczona 

jest prze z zdobnicz e kształtk i o  obrysi e przestrzenny m zbliżony m d o główk i cebuli , 

wsparte n a elementac h zdobniczyc h zbliżonyc h wzore m d o liter y G , a  p o bokac h 

segmentu n a wysokośc i rozet y umieszczon e s ą n a dwudzielnyc h pionowyc h prętac h 

motywy zdobnicze w postaci ornamentów ukształtowanych z prętów wygiętych po linii 

łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali, ale w odwrotną stronę , połączonych tymi 

końcami, przy czym w ich wnętrzu usytuowane s ą element y zdobnicz e wykonane na 

wzór litery C , a  końce dwudzielnyc h prętó w są spłaszczone , niektór e z  pionowyc h 

prętów w części środkowej są dodatkowo skręcone, natomiast w części dolnej segmentu 

rozmieszczone s ą w równych odstępach motywy zdobnicz e wykonane z  tych samych 

elementów zdobniczych lecz zmontowanych odwrotnie, a na wolnych prętach osadzone 

są zdobnicze kształtki o obrysie przestrzennym zbliżonym kształtem do główki cebuli , 

jak pokazano n a załączonej fotografii, fig.9. 

11. Zesta w segmentó w ogrodzeniowyc h wedłu g zastrz . 1, znamienn y tym , ż e 

balustrada wykonana jest z  pionowo usytuowanych prętów połączonych równoległymi 

poprzeczkami, na wysokośc i schodó w nachylonymi stosowni e d o stopnia nachyleni a 

schodów, prz y czy m każd y z  prętó w w  częśc i środkowe j balustrad y wyprofilowan y 

jest na kształt łuku, a po obu stronach rozety w równych odstępach umiejscowione są 

zdobnicze kształtk i o  obrysi e zbliżony m d o główk i cebuli , wspart e n a elementac h 

zdobniczych wykonanyc h n a wzó r liter y G , pomiędz y którym i umiejscowion e s ą 

motywy zdobnicz e w  postac i ornamentó w ukształtowanyc h z  dwóc h pionow o 

usytuowanych lustrzanych elementów zdobniczych powstałych z  prętów wygiętych po 

linii łuku o końcach zawiniętych na kształt spirali, ale w odwrotną stronę i połączonych 

tymi końcami, w których wnętrzu umiejscowione są elementy zdobnicze wykonane na 

wzór litery C, a  końce dolnej i górnej części prętó w są spłaszczone , przy czym dolna 



poprzeczka wspier a si ę n a krótkic h pionowyc h prętac h zakończonyc h stopkami , 

a niektóre z  pionowyc h prętów wystają ponad górną poprzeczkę tworząc podstawę do 

zamocowania poręczy balustrady, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 10. 

Andrzei Jaciubek 
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